东　南　大　学  文  件
校发〔2017〕187号

关于举办全体专任教师、教学管理人员
暑期集中培训的通知
各院、系，各相关部门、教学单位：
为贯彻全国高校思想政治工作会议精神，落实教育部《关于深化高校教师考核评价制度改革的指导意见》（教师〔2016〕7号）文件中有关高校教师培训要求，进一步推动我校“双一流”建设，全面提升我校教师教育教学能力，创一流本科教学质量，以优异成绩迎接本科教学工作审核评估，学校决定于2017年暑期组织全体专任教师和教学管理人员进行集中培训学习。希望各单位高度重视，并精心组织、认真落实。现将有关培训事项通知如下：
一、指导思想
以立德树人为根本任务，把思想政治工作贯穿教育教学全过程，大力加强师资队伍建设，帮助广大教师树立先进的教育教学理念，掌握教学方法与教学技术，推动广大教师更好地担任学生健康成长指导者和引路人的责任。
二、培训对象

    学校全体专任教师、院（系）党政领导、教学管理人员（包括教务处、研究生院、实验室与设备管理处、教师教学发展中心工作人员及各院系教学秘书和教务助理）。
三、培训方式、内容
本次培训为期两天。第一天为全校集中培训，参加人员为全体专任教师和教学管理人员；第二天为院（系）集中培训，参加人员为本院（系）教师、党政领导、教学秘书和教务助理及学校职能部门教学管理人员。
1.全校集中培训组织方式与内容

全校集中培训以校领导专题发言、专家报告方式进行，培训内容包含五个方面：（1）东南大学办学定位与人才培养目标；（2）如何将思想政治教育工作贯穿教育教学全过程；（3）先进的教学理念和教学模式变革；（4）课程教学设计、课堂教学组织与管理；（5）信息技术与教育教学的融合。具体安排如下：
	时间
	主讲内容
	主讲人

	8:30 - 9:00
	东南大学办学定位与人才培养目标
	张广军校长

	9:00 - 10:20
	思想政治工作贯穿到教育教学全过程
	外请专家

	10:30 - 11:50
	人才培养理念与教学文化
	外请专家

	14:00 - 15:20
	如何做好课程教学设计
	外请专家

	15:30 - 16:50
	教育技术对大学未来的影响
	外请专家

	16:50 - 17:20
	总结
	易红书记

全校集中培训分两批进行，分别安排在6月29、30日，具体安排如下：
第一批（6月29日）参加单位：建筑学院、机械工程学院、能源与环境学院、信息科学与工程学院、土木工程学院、电子科学与工程学院、数学学院、自动化学院、计算机科学与工程学院　及软件学院、物理学院、教学管理人员。
第二批（6月30日）参加单位：生物科学与医学工程学院、材料科学与工程学院、人文学院、马克思主义学院、经济管理学院、电气工程学院、外国语学院、体育系、化学化工学院、交通学院、仪器科学与工程院、法学院、艺术学院、吴健雄学院、公共卫生学院、医学院、生命科学研究院、海外教育学院、军事教研室、电工电子中心。
以上各院（系）教学秘书、教务助理随本单位教师参加相应批次培训活动。
2.院（系）集中培训组织方式与内容
院（系）集中培训由各院（系）负责组织实施，也以院（系）领导专题发言、专家讲座方式进行，主讲专家由院（系）自行聘请。培训内容应涵括五个方面：（1）院（系）人才培养目标、规格与人才培养新要求（院系领导主讲）；（2）审核评估内涵与要求；（3）专业设置、课程体系、教学环节、教学方法及教育技术等与人才培养相关的内容；（4）院（系）教师教学能力提升策略。
四、培训时间、地点
   1.学校集中培训时间：6月29、30日两天（上午8:30—12:00；下午2:00—5:30）
集中培训地点：四牌楼校区大礼堂（按座位票号就座）
2.院（系）集中培训时间原则上安排在学校集中培训的次日进行，地点由院（系）自行安排。
五、培训组织与要求
1.此次集中培训由学校统一组织，相关职能部门、院（系）应做好参会准备工作，保证参会人员按时到会；各院（系）办公室应于6月21日前填写回执（见附件），向教师教学发展中心报送参会人员人数及请假人员名单。
 2.各院（系）应做好出勤考核，确保培训活动的实际效果。参加培训人员如需请假，应书面向院（系）领导请假。
各院（系）两天集中培训出勤情况（出勤人数、缺勤人数及名单）应在院（系）培训结束后报至教师教学发展中心，以便为缺勤教师安排补课；
3、各院（系）培训活动结束后，应将培训方案、培训活动简讯、会场工作图片报送教师教学发展中心。
六、联系人与回执
联系人：顾玉剑、郝  杰、黄  虹

电话：83790218、52090223
邮件：cfd@pub.seu.edu.cn
附件：全体专任教师、教学管理人员暑期集中培训参会人员
回执表
                                 东南大学
                                 2017年6月14日
（主动公开）
附件
全体专任教师、教学管理人员暑期集中培训
参会人员回执表
	院（系）：

	出勤人员人数：

	缺
勤
人
员
	姓名
	邮箱
	姓名
	邮箱

	　东南大学校长办公室               2017年6月14日 印发

—６—

—７—